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رویداد خبر

سال چهاردهم    شماره 2760جهان دوشنبه   6 دي 1395

ترامپ بنیاد خیریه جنجالی اش را 
منحل می کند

دونالد ترامپ اعلام کرده که بنیاد خیریه اش  �
در نیویورک را منحل می کند. این بنیاد متهم به 
پرداخت رشوه به دادستان کل فلوریداست اما 
دادستانی نیویورک گفته تا زمانی که پرونده 
قضائی این بنیاد باز است، نمی توان آن را 
تعطیل کرد. کمتر از یک ماه مانده به آغاز 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ، او اعلام کرده که 
بنیاد خیریه اش در نیویورک را منحل خواهد کرد. 
ترامپ گفته اجازه نمی دهد «یک عمل خوب با 
یک تضاد منافع احتمالی» پیوند بخورد. ترامپ 
اما مشخص نکرده که انحلال این مؤسسه خیریه 
دقیقا چه زمانی انجام خواهد شد. او که پیش تر 
همه اتهام های متوجه این بنیاد را مردود دانسته 
بود، روز شنبه با دفاع از کارنامه بنیاد خود گفته 
بود: «این بنیاد کارهای نیک فراوانی انجام داده 
و  میلیون ها دلار به بخش های مختلف جامعه 
آمریکایی شامل کهنه سربازان، مأموران قانون و 
کودکان کمک کرده است».سخنگوی دادستانی 
نیویورک اما اعلام کرده تا زمانی که علیه این 
بنیاد پرونده قضائی در جریان است، ترامپ اجازه 
انحلال آن را نخواهد داشت. «اریک اشنایدرمن»، 
دادستان کل نیویورک، در ماه اکتبر اعلام کرد که 
بنیاد خیریه ترامپ تا اطلاع ثانوی اجازه دریافت 
هیچ گونه کمک مالی را ندارد. به گفته او این بنیاد 
قوانین مؤسسات خیریه در آمریکا را نقض کرده 
است. ماجرای شکایت علیه بنیاد خیریه ترامپ 
با گزارشی در واشنگتن پست آغاز شد که در آن 
عنوان شده بود ترامپ بودجه شخصی ادعاشده 
را در اختیار این بنیاد نگذاشته است. او همچنین 
متهم است که مخارج ۲۰ هزاردلاری نقاشی یک 
پرتره ۱٫۸متری از خود را از بودجه همین بنیاد 
خیریه هزینه کرده است. پیش تر اعلام شده بود 
که این بنیاد در سال ۲۰۱۳ میلادی مبلغ ۲۵  هزار 
دلار به عنوان کمک انتخاباتی به خانم «پام 
بوندی»، دادستان کل فلوریدا اهدا کرده است. 
کمک به دادستان کل فلوریدا زمانی انجام شد 
که بوندی باید تصمیم می گرفت آیا ایالت فلوریدا 
هم مانند ایالت های دیگر با آغاز تحقیقات قضائی 
علیه دانشگاه ترامپ به اتهام کلاهبرداری موافق 
است یا نه. خانم پام بوندی سرانجام تصمیم 
گرفت با این تحقیقات قضائی مخالفت کند. این 
در حالی است که بنا بر گزارش ها تیم مشاوران 
دونالد ترامپ که او را در تشکیل کابینه جدید 
دولت آمریکا کمک می کنند، پذیرفته آن کمک 
نقدی یک اشتباه بوده که از سوی حسابداران بنیاد 

صورت گرفته است. 

تونسی ها دوباره به خیابان 
برگشتند

تونس به نسبت جمعیتش بالاترین آمار  �
پیوستن جهادگرایان به گروه های تروریستی 
خارجی را دارد. بسیاری از این جهادگرایان 
آماده اند که به کشورشان بازگردند. به گزارش 
دویچه وله، صدها شهروند تونسی علیه بازگشت 
اسلام گرایان به تونس در برابر پارلمان این کشور 
دست به تظاهرات زدند. تعدادی از سازمان های 
مدنی مردم را برای شرکت در این حرکت 
اعتراضی فراخوانده بودند. به گفته  سازمانگران، 
حدود هزارو ۵۰۰ نفر در این تظاهرات شرکت 
کرده اند. این حرکت اعتراضی پس از اظهارات 
اخیر رئیس جمهوری تونس شکل گرفت. «باجی 
قائد السبسی» در آغاز ماه دسامبر گفته بود دولت 
تونس نمی تواند در برابر بازگشت جهادگرایان 
ممانعت ایجاد کند. طبق برآورد سازمان ملل 
متحد، بیش از پنج  هزار تونسی در سازمان های 
جهادگرا در خارج از این کشور و در درجه  اول 
برای گروه تروریستی «داعش سابق» در عراق، 
سوریه یا لیبی می جنگند. باجی قائد سبسی گفته 
بود بسیاری از این جهادگرایان آماده بازگشت به 
تونس هستند. رئیس جمهوری تونس تصریح 
کرده بود زندان های این کشور گنجایش کافی برای 
این عده را ندارند، اما آنان زیر نظر قرار خواهند 
گرفت. اظهارات رئیس جمهوری تونس خشم 
بسیاری از مردم این کشور را برانگیخت. از آغاز 
«بهار عربی» در سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون بیش 
از صد سرباز و پلیس و نیز ۲۰ شهروند غیرنظامی 
تونسی و ۵۹ گردشگر خارجی بر اثر سوءقصدهای 

تروریستی جان خود را از دست داده اند. 
حمله تروریستی به بازار کریسمس در برلین 
در روز دوشنبه گذشته به احتمال قریب به یقین 
از سوی «انیس عامری» تونسی صورت گرفته 
است. تونس از پذیرش بازگشت او که تقاضای 
پناهندگی اش در آلمان رد شده بود، امتناع کرده 
بود. «داعش» مسئولیت این حمله تروریستی 
را برعهده گرفت و انیس عامری نیز در جمعه 
گذشته به دست پلیس ایتالیا در میلان کشته شد. 
نیروهای امنیتی تونس در این میان سه نفر را 
به ظن ارتباط با انیس عامری دستگیر کرده اند. 
به گفته  وزارت کشور تونس، خواهرزاده  عامری 
نیز در میان دستگیرشدگان است. او متهم است 
که از طریق شبکه های اجتماعی با انیس عامری 
در ارتباط بوده؛ به گفته  وزارت کشور تونس، 
خواهرزاده عامری این اتهام را پذیرفته است. او 
گفته است عامری ضمن ارسال پول برایش، از او 

خواسته بوده با «داعش» بیعت کند. 

سرماخوردگی ملکه بریتانیا را 
زمین گیر کرد

برای اولین بار ظرف ۳۰ سال گذشته ملکه  �
بریتانیا از حضور در مراسم سنتی سال نو به دلیل 
سرماخوردگی شدید باز ماند. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، «ملکه الیزابت» که ۹۰ سال 
سن دارد برای اولین بار ظرف ۳۰ سال گذشته حضور 
در مراسم سنتی سال نو کلیسا را از دست می دهد. 
براساس اعلام کاخ باکینگهام، سرماخوردگی شدید 

هوا دلیل این امر بوده است.

احتمال حمله به دفتر 
ریاست جمهوری کره جنوبی

دادستان کره جنوبی از احتمال حمله به دفتر  �
ریاست جمهوری این کشور در ادامه تحقیقات 
مربوط به فساد «پارک گئون های» خبر داد. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، این وضعیت 
در حالی است که کره جنوبی بار دیگر صحنه 
تظاهرات های خیابانی شده است. شرکت کنندگان 
در شعارهای خود خواستار آن شدند تا دادگاه قانون 
اساسی هر چه سریع تر تکلیف خانم «پارک» را 
روشن کرده و او را از مقامش برکنار کند. همچنین 
در شرایطی که گفته می شود «بان کی مون» دبیرکل 
سازمان ملل متحد خود را برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری آینده کره جنوبی آماده می کند، او 

نیز به فساد مالی متهم شده است.

کشته و زخمی شدن ۳۸ خبرنگار 
در عراق

دیده بان آزادی های رسانه ای در عراق اعلام کرد  �
که در جریان درگیری های آزادسازی مناطق تحت 
تصرف داعش در سال ۲۰۱۶، ۱۴ خبرنگار کشته 
شده و ۲۴ نفر دیگر زخمی شده اند. به گزارش ایسنا، 
به نقل از سومریه نیوز، این نهاد حقوق بشری در 
بیانیه ای اعلام کرد، داعش تعدادی از این خبرنگاران 
را به صورت مستقیم هدف قرار داده است و برخی 
دیگر نیز در پی انفجارها و سقوط خمپاره  در هنگام 
پوشش نبردها علیه داعش کشته یا مجروح شده اند.

مخالفت اپوزیسیون ونزوئلا
 با از سرگیری مذاکرات

اینکه  � بیان  با  ونزوئلا  دولت  مخالفان 
درخواست های قبلی آنها محقق نشده است با 
ازسرگیری مذاکرات با دولت مخالفت کردند. به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، 
«ژیزس توریلبا» رهبر ائتلاف مخالفان دولت در 
ونزوئلا، گفت: شرایط برای بازگشت به مذاکرات 
مستقیم میان احزاب در ۱۳ ژانویه مهیا نیست. به 
گفته توریلبا، واتیکان خواستار تعیین تاریخی شده 
است که در آن مردم ونزوئلا بتوانند بدون هیچ 

تأخیری برای سرنوشت خود تصمیم بگیرند.

درخواست سندرز
 برای محدودکردن ترامپ

انتخابات  � در  دموکرات ها  سابق  نامزد 
ریاست جمهوری آمریکا با به چالش کشیدن سمت 
دونالد ترامپ به عنوان «فرمانده کل قوا»، او را 
«فرمانده کل توییتر» خواند. این اظهارات در 
پی توییت های جنجالی ترامپ درباره رقابت 
تسلیحات هسته ای مطرح شد. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری رویترز، ترامپ در پیامی 
توییتری گفته بود که «ایالات متحده باید به شدت 
ظرفیت های اتمی خود را تقویت کرده و گسترش 
دهد». برنی سندرز، نامزد سابق دموکرات ها 
در انتخابات گفت: کنگره نباید اجازه دهد که 
«فرمانده کل توییتر» رقابت تسلیحات هسته ای 

هنگفت و خطرناک دیگری راه بیندازد.
�دیدار «آبه»  با اوباما در «پرل 

هاربر»
هفت ماه پس از سفر تاریخی رئیس جمهور  �

کنونی آمریکا به هیروشیما، شهری که جنگ 
جهانی دوم در آن به پایان رسید، اکنون 
نخست وزیر ژاپن به محل آغاز این جنگ در 
هاوایی سفر می کند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن 
به «پرل هاربر» در هاوایی سفر می کند. باراک 
اوباما، رئیس جمهور آمریکا و آبه امیدوارند در 
این سفر به ائتلاف میان کشورهایشان تأکید کنند. 
درست همانند سفر اوباما به هیروشیما، آبه نیز 
قصد ندارد از این حمله عذرخواهی کند و تنها 

به قربانیان این رویداد ادای احترام خواهد کرد.

دریافت اطلاعات مهمی درباره 
ترور سفیر  روسیه

سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه در گفت وگو با  �
خبرنگاران با اشاره به ادامه تحقیفات در مورد ترور 
آندره کارلوف، سفیر روسیه در آنکارا اظهار کرد: 
«اطلاعات بسیار مهمی دریافت کرده ایم و تحقیقات 
ما از ابعاد مختلف هنوز ادامه دارد. به گزارش 
خبرآنلاین، به گفته او «در این تحقیقات نیز مشخص 
شد که چطور قصد داشتند هدف دیگر را نشان دهند 
و قضیه را منحرف کنند. باز هم بسیار روشن است که 
این قضیه حمله شخصی نبوده، بلکه این تروریست 

برای اجرای نقشه ای در آنجا بوده است».

«رجب طیب اردوغان»، 
در  ترکیه  رئیس جمهوري 
افتتاح مجتمع «شهید  مراسم 
ارول اولچوک» گفت: «ما در 
سوریه همراه با برادرانمان 
برای استقلال و آینده خود 
مبارزه می کنیم. به گزارش 
خبرآنلاین، اردوغان در ادامه 
گفت: الباب را از چهار سو 
ان شاءاالله  کرده ایم.  محاصره 
آن را پاک سازی می کنیم و 
صاحبان اصلی آن را آنجا 

اسکان خواهیم داد. سپس به منبج، رقه و 
در هر جا ظلمی باشد، نیز خواهیم رفت».
رئیس جمهوری ترکیه با تأکید بر اینکه آنکارا 
توانایی ایجاد منطقه عاری از فعالیت های 
تروریستی را در مرز خود با سوریه دارد، گفت: در 
۲۰ ژانویه رئیس جمهوری جدید آمریکا کار خود 
را آغاز می کند و ما در این رابطه با او صحبت 
خواهیم کرد. اردوغان در ادامه خاطرنشان کرد: 
ترکیه این آمادگی را دارد که درخصوص عملیاتی 
مشترک برای آزادسازی شهر رقه از کنترل 
تروریست های داعش، با آمریکا وارد مذاکره شود. 
اردوغان تصریح کرد: من علنا اعلام می کنم که 

آنکارا در شمال سوریه منطقه 
امنیتی ایجاد خواهد کرد و 
اجازه نخواهد داد که محلی 
برای تروریست ها در این منطقه 
ادامه داد: برخی  فراهم شود.او 
هنوز هم متوجه قضیه نیستند 
و پیوسته می پرسند ترکیه در 
الباب چه کار دارد و چرا تلفات 
جانی دادیم؟ به این عده باز 
هم خاطرنشان می کنم آیا شما 
نبودید که وقتی در غازی عنتب 
ما شهید شدند،  ۵۶ شهروند 
گفتید، دولت کجاست؟ همواره به آمریکا، روسیه 
و ایران گفته ام که باید یک منطقه امن عاری از 
تروریسم ایجاد کنیم. افرادی که در شبکه های 
تلویزیونی سخن می گویند، مشخص است که به 
سخنان ما توجه نمی کنند.رجب طیب اردوغان 
همچنین افزود: «ما طرحی به نام «منطقه امن 
پاک سازی شده از تروریسم» داریم. اگر مسئله 
تروریسم حل نشود، غازی عنتب، کیلیس و شانلی 
اورفه همیشه در تهدید خواهند بود. هدف آنها 
تشکیل دولت جدید در شمال سوریه است، اما 
همگان بدانند که ما اجازه تأسیس دولتی جدید 

در شمال سوریه را نخواهیم داد».

رهبر جبهه ملی فرانسه، 
وعده داد در صورت پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری، 
یک همه پرسی نظیر «برگزیت» 
وب سایت  کند.  برگزار 
داد؛  گزارش  «راشاتودی» 
«مارین لوپن»، رهبر جبهه 
با  ملی فرانسه در گفت وگو 
یك روزنامه یوناني  اعلام کرد 
اهداف  برای تحقق  ناتو فقط 
واشنگتن فعالیت می کند و اگر 
او در انتخابات ریاست جمهوری 

فرانسه پیروز شود، یک همه پرسی شبیه به 
«برگزیت» (خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا) ترتیب 

خواهد داد.
فرانسه  ملی  راست گرای  جبهه  رهبر 
دیدگاه هایی ضدمهاجرتی و در تضاد با اتحادیه 
اروپا دارد. او  نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

فرانسه است که در سال ۲۰۱۷ برگزار می شود.
لوپن به این روزنامه یونانی گفت: «فرگزیت 
(خروج فرانسه از اتحادیه اروپا) بخشی از 
سیاست من خواهد بود. مردم باید فرصت داشته 
باشند برای آزادی از بردگی و تهدیدی که از سوی 
رأی  بروکسل تحمیل می شود،  تکنوکرات های 

دهند تا حاکمیت را به کشور 
بازگردانند».

او هم مانند «فرانسوا فیون»، 
رقیب خود از احزاب راست 
میانه، خواستار بهبود روابط با 
روسیه شده و از گسترش ناتو 
در شرق اروپا انتقاد کرده است. 
او گفت اگر رئیس جمهور شود، 
کشورش را از ناتو خارج می کند 
چون دیگر نیازی به وجود این 

ائتلاف نیست.
لوپن در این خصوص ادامه 
داد: «ناتو زمانی تأسیس شد که تهدید پیمان 
ورشو و توسعه طلبی اتحاد جماهیر شوروی 
وجود داشت. حالا نه اتحاد جماهیر شوروی 
وجود دارد و نه پیمان ورشو. واشنگتن برای نیل 

به اهدافش در اروپا ناتو را حفظ کرده است».
آینده  ماه  پنج   انتخابات  در  لوپن 
ریاست جمهوری فرانسه با «فرانسوا فیون»، 
نخست وزیر اسبق رقابت می کند. هنوز نامزد 
حزب چپ گرای سوسیالیست فرانسه برای این 
انتخابات معرفی نشده است؛ چراکه فرانسوا 
اولاند، رئیس جمهور این کشور از قصد خود برای 

شرکت نکردن در انتخابات خبر داده است.

مارین لوپن وعده برگزیت فرانسوى را دادطرح جدید اردوغان براي همکاري با ترامپ

درست ۱۳ ماه از سرنگونی هواپیمای سوخوی 
روسی به دست ارتش ترکیه می گذرد و تصاویر 
مخابره شده از دریای سیاه حکایت از آن دارد که 
نحسی جنگ بار دیگر دامان سربازان و خدمه نظامی 
آن کشور را گرفته است. اگرچه هنوز دلیل اصلی 
سقوط روز گذشته هواپیمای نظامی توپولف ۱۵۴ 
بر فراز دریای سیاه و کشته شدن احتمالی همه ۹۲ 
سرنشین آن مشخص نیست، اما این بار می توان با 
اطمینان گفت نه پای حمله ای تروریستی در میان 
است و نه موشک ارتش های بیگانه. این دست کم 
مدعای مقامات روسی است که اعلام کرده اند همه 
شواهد و مدارک نشان از آن دارد هواپیمای نظامی 
مذکور که از یک مرکز تفریحی در سوچی روسیه عازم 
سوریه بوده، به احتمال فراوان، به دلیل نقص فنی 
سقوط کرده است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه، نیز در حالی فرمان آغاز تحقیقات درباره 
این سانحه هوایی را صادر کرده که گفته می شود 
بخش اعظم مسافران این هواپیمای نظامی که 
فقط دو دقیقه پس از برخاستن از فرودگاه «آدلر» در 
سوچی در ساعت ۵:۲۵ صبح به وقت محلی (۲:۲۵ 
به وقت گرینویچ) از صفحه رادار محو شد، اعضای 
گروه موسیقی کر نظامی آلکساندروف بوده اند که به 
همراهی تعدادی از دیگر موسیقی دانان، رقصنده ها 
و خبرنگاران برای اجرای کنسرت سال نو در پایگاه 

هوایی حمیمیم در لاذقیه عازم سوریه بوده اند. 

همچنین کرملین در حالی ضمن انتشار بیانیه ای 
در همدردی با خانواده ها و دوستان جان باختگان، 
نخست وزیر دیمیتری مدودف را مسئول تشکیل 
هیأتی برای پیگیری این سانحه هوایی کرده که به 
گزارش خبرگزاری های روس، تحقیقات صورت گرفته 
درباره همه دلایل احتمالی این سانحه گزینه تروریسم 
را تا حدود زیادی نامحتمل کرده است. دراین میان، 
رئیس کمیسیون دفاعی شورای فدراسیون روسیه 
نیز اعلام کرده از آنجایی که این هواپیما در آسمان 
روسیه پرواز می کرده، گزینه ترور هواپیمای روسی 

کاملا مردود است. این در حالی است که به گزارش 
رویترز و به نقل از خبرگزاری ریانووستی، برخی منابع 
امنیتی ناشناس مدعی شده اند اطلاعات ابتدایی 
نشان می دهد هواپیمای مذکور در اثر نقص فنی 

سقوط کرده است. 
وزارت دفاع روسیه نیز در شرایطی از پیداشدن 
جسد چندین سرنشین و برخی تکه های هواپیمای 
توپولف ۱۵۴ در عمق ۵۰ تا ۷۰ متری دریای سیاه و 
در فاصله یک ونیم کیلومتری ساحل سوچی خبر داده 
و اعلام کرده عملیات جست وجو با حضور چهار 

کشتی، پنج هلیکوپتر و یک هواپیمای بدون سرنشین 
ادامه دارد که به گفته برخی منابع دولتی، شدت و 
سرعت وقوع حادثه چنان زیاد بوده که هیچ کدام از 
سرنشینان هواپیما شانس نجات نداشته  و هیچ پیام 
کمکی هم از سوی خلبانان مخابره نشده است. 
هواپیمای مذکور که حامل ۸۴ مسافر و هشت خدمه 
بوده، درحقیقت از مبدأ مسکو به سمت لاذقیه 
پرواز می کرده و فقط برای سوخت گیری در سوچی، 
شهری تفریحی در جنوب روسیه، توقف کرده بوده 
است. روسیه که در مقام هم پیمان دولت بشار اسد 
در جنگ با شورشیان و تروریست های داعش، از 
ماه سپتامبر سال گذشته میلادی کارزار هوایی خود 
در سوریه را آغاز کرده، با وجود داشتن دست کم 
یک پایگاه هوایی در استان لاذقیه، همواره به دنبال 
افزایش حضور نظامی خود در آن کشور بوده است؛ 
چنان که پوتین در ماه اکتبر گذشته با امضای قانونی 
در تأیید توافق نامه مسکو با دمشق، اجازه «استفاده 
نامحدود» از پایگاه هوایی حمیمیم در لاذقیه را 
به دست آورد. جدای از پایگاه حمیمیم که به طور 
انحصاری در اختیار هواپیماها، پرسنل نظامی و 
سامانه دفاع هوایی روسیه قرار داشته و مبدأ آغاز 
تقریبا همه حملات هوایی جنگنده های روس 
در اقصی نقاط سوریه است، فرودگاه بین المللی 
«باسل اسد» نیز برخی تسهیلات خود را در اختیار 

جنگنده های روس قرار داده است. 

هواپیمای نظامی روسیه بر فراز دریای سیاه سقوط کرد

مرگ در مسیر لاذقیه

Re
ut
er
s :

س
عک

«همه کشورهایی که از قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل علیه 
اسرائیل حمایت کردند، هزینه های دیپلماتیک و اقتصادی این حرکت را 
پرداخت می کنند»؛ این یکی از واکنش های بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل بود به قطع نامه ای که جمعه شب با رأی ممتنع ایالات متحده و 
با حمایت ۱۴ کشور دیگر تصویب شد. در این قطع نامه که با واکنش تند 
اسرائیل و «دونالد ترامپ» رئیس جمهوري منتخب آمریکا، روبه رو شد، 
شهرک سازی های اسرائیل در سرزمین های اشغالی غیرقانونی و مانعی 

برای تحقق صلح بر مبنای دو کشور مستقل اعلام شده بود. 
نتانیاهو در واکنش ابتدایی خود این قطع نامه را شرم آور خواند و 
گفت اسرائیل هرگز به این قطع نامه پایبند نخواهد بود اما شنبه شب و 
یک روز پس از تصویب این قطع نامه، نخست وزیر اسرائیل در سخنرانی 
تلویزیونی خود پا را از این فراتر گذاشت و گفت: تمامی کشورهایی 
که از این قطع نامه حمایت کردند، نه به دست آمریکا بلکه از سوی 
اسرائیل تحریم شده و خسارات اقتصادی و سیاسی بسیاری را متحمل 
خواهند شد!». نتانیاهو گفت به دستور او وزارت خارجه اسرائیل در یک 
ماه روابط تل آویو با سازمان ملل از جمله سرمایه گذاری در نهادهای 
سازمان ملل و حضور نماینده اسرائیل در این سازمان را مجددا ارزیابی 
خواهد کرد. به گفته نخست وزیر اسرائیل، سرمایه گذاری تل آویو در پنج 
نهاد سازمان ملل متوقف خواهد شد. البته نتانیاهو از این مؤسسات نام 
نبرد و از بازگوکردن جزئیات خودداری کرد. واکنش اسرائیل البته فقط 

به اظهارات نتانیاهو محدود نماند. در اقدامی دیگر، نخست وزیر اسرائیل 
سفرای کشورهای عضو شورای امنیت در تل آویو را که از قطع نامه اخیر 
ضداسرائیلی حمایت کرده بودند، فرا خواند. این احضار البته شامل حال 
سفیر آمریکا در اسرائیل نشد. نخست وزیر اسرائیل سفر برنامه ریزی شده 
وزیر خارجه سنگال به سرزمین های اشغالی در سه هفته آتی را هم 
لغو و تمامی برنامه های امدادرسانی به سنگال را متوقف کرد. لغو 
سفر سفرای سنگال و نیوزیلند به سرزمین های اشغالی هم یکی دیگر از 
تصمیم های نتانیاهو بود.در این میان سفیر ایالات متحده اگرچه احضار 
نشد اما اظهارات تند نتانیاهو شامل حال آمریکا و به ویژه باراک اوباما نیز 
شد. نتانیاهو در نطق تلویزیونی خود تأکید کرد که اسرائیل سرمایه گذاری 
چندمیلیون دلاری خود در آمریکا را به حالت تعلیق درمی آورد. نتانیاهو 
شنبه شب اقدام دولت آمریکا را در وتونکردن قطع نامه شورای امنیت 
به «دله دزدی در آخرین لحظات» تشبیه کرد. اشاره او به روزهای 
پایانی کار دولت باراک اوباما بود. بااین حال به نظر می رسد با آغاز به 
کار رسمی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، ورق به نفع 
اسرائیل برگردد و روابط نیز به شکل سنتی ادامه پیدا کند. اسرائیل حتی 
امیدوار است با مداخله دونالد ترامپ، این قطع نامه لغو شود. شنبه شب 
نتانیاهو گفت در دیدار با برخی از اعضای کنگره آمریکا و رهبران یهود 
در این کشور آنها وعده داده اند برای لغو این قطع نامه و تغییر آن تلاش 
کنند. نتانیاهو ابراز امیدواری کرده با همکاری ترامپ این قطع نامه را 

تغییر دهد. ترامپ نیز در ادامه توییت های خود در حمایت از اسرائیل، 
روز شنبه در توییتی مدعی شد که تصویب چنین قطع نامه ای دستیابی 
به توافق صلح را دشوارتر می کند. ترامپ در پیام توییتری خود نوشت: 
«باخت بزرگ دیروز برای اسرائیل در سازمان ملل باعث می شود انجام 
مذاکره برای صلح بسیار سخت تر شود. حیف است، اما به هر حال آن 

را به ثمر می رسانیم».
این در حالی است که طرف فلسطینی نظری کاملا متفاوت دارد 
و این قطع نامه را اقدامی در راستای صلح می خواند. محمود عباس، 
رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی، می گوید سازمان ملل «با حمایت 
از حقانیت فلسطینی ها»، راه صلح را هموارتر کرده است. هرچند با 
ورود ترامپ به کاخ سفید در روز ۲۰ ژانویه احتمالا دست اسرائیل برای 
تحت فشار قراردادن فلسطینی ها بازتر خواهد شد. حمایت قاطع دولت 
ترامپ با انتخاب سفیری حامی اسرائیل روشن تر شد. ترامپ روز جمعه 
«جیسون دوو گرین بلات» را به عنوان مسئول مذاکرات بین المللی دولت 
خود معرفی کرد و اعلام شد گرین بلات به ویژه سرپرست تلاش های 
آمریکایی برای صلح اسرائیلی- فلسطینی خواهد بود. جیسون دوو 
گرین بلات و «دیوید فریدمن» دو مشاور ترامپ در کارزار انتخاباتی او 
درباره اسرائیل بودند؛ ترامپ هفته گذشته فریدمن را که حامی مهم 
شهرک های اسرائیلی در کرانه باختری است، به عنوان سفیر جدید 

آمریکا در اسرائیل معرفی کرد.

نخست وزیر اسرائیل سفرای کشورهای عضو شورای امنیت را  احضار کرد
تهدید به سبک نتانیاهو

سرنشینان توپولف ۱۵۴ چه کسانی بودند؟ 
۶۵ عضو گروه «انسامبل آواز  و رقص» ارتش روسیه، ۹ خبرنگار، هشت سرباز، دو کارمند دولت و هشت  �

خدمه پرواز مسافران این هواپیما بوده اند. 
اعضای گروه «انسامبل آواز  و رقص» ارتش روسیه که به افتخار الکساندر الکساندروف، موسیقی دان  �

و آهنگ ساز معروف روس و آهنگ ساز سرود ملی اتحاد جماهیر شوروی، نام گذاری شده، گروه کر رسمی 
نیروهای مسلح روسیه است. 

گروه الکساندروف که در سال ۱۹۲۸ بنیاد گذاشته شده، در دوران شوروی به «گروه کر ارتش سرخ»  �
شهره بود و از یک ارکستر و چندین رقصنده تشکیل شده است. 

سه خبرنگار شبکه دولتی «ان تی وی»، سه خبرنگار شبکه دولتی «کانال یک» و همچنین سه خبرنگار از  �
شبکه اختصاصی ارتش یعنی زوزدا، از دیگر سرنشینان این هواپیما بوده اند. 

مسافر دیگر این هواپیما الیزاوتا گلینکا، مشهور به دکتر لیزا، بوده است که مدیرعامل بنیاد خیریه «فر  �
اید» و از اعضای شورای مشورتی حقوق  بشری پوتین است. خانم گلینا که نخستین برنده جایزه دولتی 
حقوق  بشر روسیه است، در جریان منازعه اخیر در شرق اوکراین، تلاش های انسان دوستانه فراوانی در 

کمک به جدایی طلبان اوکراینی کرده بود.

قربانیان پیشین توپولف ۱۵۴ چه کسانی بودند؟ 
توپولف ۱۵۴ هواپیمایی میان برد و ساخت شرکت توپولف در کشور روسیه است که نخستین بار  �

در ۱۹۶۸ میلادی به پرواز درآمد. 
این هواپیمای سه موتوره که مدل توسعه یافته اش در زمان خود تحولی بزرگ  در عرصه ساخت  �

هواپیماها به حساب می آمد، در سال های اخیر به دلیل سوانح متعدد از ناوگان همه خطوط هوایی 
روسیه خارج شده است. 

توپولف ۱۵۴ اما با وجود خروج از ناوگان مسافربری روسیه و بسیاری از دیگر کشورها، مانند ایران،  �
همچنان از سوی ارتش آن کشور استفاده می شود. 

آخرین حادثه سقوط مربوط به این هواپیما که درنهایت منجر به ممنوعیت پروازهای تجاری  �
آن شد، در ۱۰ آوریل ۲۰۱۱ و با سقوط هواپیمای توپولف ۱۵۴ دولت لهستان حامل رئیس جمهور 
آن کشور در نزدیکی فرودگاه شهر سمولینسک در غرب روسیه رخ داد. در این حادثه، همه ۱۳۲ 
سرنشین هواپیما، از جمله لخ کاچنیسکی، رئیس جمهور لهستان، همسر رئیس جمهور، معاون 
پارلمان، معاون وزارت خارجه، رئیس ستاد ارتش و گروهی از نمایندگان پارلمان لهستان جان خود 

را از دست دادند. 


